

Relacje między Rosją a Unią Europejską: wczoraj, dziś i jutro

Mark Entin

Fundacja : Nowe zagrożenia przestępczości | Obserwatorium wyborów - Polska | Obserwatorium wyborów - Słowenia | Obserwatorium wyborów - Szwajcaria **Prezydencja** : Zatrudnienie | Chorwacja | UE/RPA **Parlament** : Trichet/EBC | Podział foteli | Budżet 2008 | Traktat reformujący | Rybołówstwo | Otwarte niebo **Komisja** : Polityka morska | Rumunia | Estonia | Chińskie tekstylia | Kaliningrad | Regiony/miasta **Rada** : Gospodarka/finanse | Kosowo | Białoruś | Azja Środkowa | Irak/Turcja **Rada Europy** : Kara śmierci **Niemcy** : Afganistan | Energia jądrowa **Belgia** : Ciągłe bez rządu **Dania** : Traktat reformujący **Finlandia** : Europa on-line **Francja** : Jean-Claude Juncker | Senat/gry **Włochy** : Walter Veltroni **Litwa** : Ropociąg **Rumunia** : Dymisja **Zjednoczone Królestwo** : Traktat/czerwone linie **Stany Zjednoczone** : Armeńskie ludobójstwo **Bośnia i Hercegowina** : Policja **Rosja** : Nicolas Sarkozy **EBC** : Gospodarka **ONZ** : Birma **NATO** : Zgromadzenie Parlamentarne **Eurostat** : PKB | Produkcja przemysłowa **Raporty** : Lepiej stanowiąc prawo | Środowisko/Europa | Środowisko/były ZSRR **Publikacje** : Religia | Obrona

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Fundacja :**Nowe zagrożenia przestępczości

Fundacja Roberta Schumana, wraz z Departamentem Badań nad Współczesnymi Zagrożeniami Przestępczymi Uniwersytetu Paris II, organizuje 30 października w Brukseli międzynarodową konferencję na temat "Europa i nowe zagrożenia o charakterze przestępczym". Głos na tematy cyberterrorizmu, zorganizowanej przedsiębiorczości i nowych przemytów zabiorą najwięksi światowi i europejscy eksperci. W celu wzięcia udziału w imprezie należy wcześniej się zapisać.

[Czytaj](#)Obserwatorium wyborów - Polska

Na tydzień przed przedterminowymi wyborami, które odbędą się 21 października, badania opinii publicznej dają pozostającemu u władzy Prawu i Sprawiedliwości niewielką przewagę (36%) nad Platformą Obywatelską Donalda Tuska (PiS). Lewica i Demokraci (LiD) prowadzeni przez byłego prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego (1995-2005) pozostają dużo w tyle za tymi dwiema partiami (15%). Stopień mobilizacji wyborców wrogich PiS-owi i frekwencja, w szczególności Polaków na emigracji, będą decydujące dla wyników głosowania.

[Czytaj](#)Obserwatorium wyborów - Słowenia

7 kandydatów kandyduje w pierwszej turze wyborów prezydenckich, które odbędą się 21 października. Wszystkie badania opinii publicznej dają byłemu premierowi i obecnemu eurodeputowanemu Alojzowi Peterle przewagę w pierwszej turze. Wątpliwości wiążą się z osobą kandydata, który zajmie drugie miejsce i przejdzie do drugiej tury: Danilo Türk, Mitja Gaspari czy Zmago Jelenc. Druga tura odbędzie się 4 listopada.

[Czytaj](#)Obserwatorium wyborów - Szwajcaria

21 października szwajcarscy wyborcy mają wybrać 200 członków Rady Narodowej i 41 z 46 członków Rady Kantonów. Kampania wyborcza jest przedmiotem żywiołowych polemik, raczej niezwykłych w tym kraju. Według ostatniego sondażu przedstawionego przez Szwajcarskie Towarzystwo Radia i Telewizji (SRR) 10 października, Centrowa Unia Demokratyczna (UDC/SVP), ugrupowanie populistyczne, w której osobowością jest Christoph Blocher ma uzyskać 27,3% głosów. Za nią plasują się socjaliści z 21,7%, Radykalno-Demokratyczna Partia Szwajcarii z 15,5% głosów, chadecy mieliby otrzymać 15,4%, a Partia Ekologiczna-Zieloni 10%.

[Czytaj](#)**Prezydencja :**Zatrudnienie

Podczas konferencji "Zatrudnienie w Europie - perspektywy i priorytety" (8 października, Lizbona) portugalski premier i przewodniczący Rady UE Jose Socrates podkreślał, aby zajmować się zatrudnieniem w połączeniu z politykami w dziedzinie opieki społecznej i edukacji, za pośrednictwem inicjatywy "Nowe kompetencje dla nowych miejsc pracy". Poruszył kwestię elastycznego bezpieczeństwa, które musi łączyć zdolność rynków do adaptacji z ochroną obywateli. Temat ten pogłębia opracowanie Fundacji wydane 1 października.

[Czytaj | Więcej](#)

[Chorwacja](#)

12 października otwarto dwa nowe rozdziały w negocjacjach na temat akcesji Chorwacji do Unii Europejskiej: zdrowie i relacje zagraniczne. Chorwacja ma przyjąć nową kartę ochrony konsumentów w celu przystosowania swojego prawodawstwa do prawa wspólnotowego. Musi przetransponować do prawa krajowego unijne dyrektywy dotyczące krwi, tkanek i komórek. W obszarze relacji zewnętrznych Chorwacja musi przedstawić plan działania dotyczący dostosowania międzynarodowych porozumień do prawa wspólnotowego, zwłaszcza w dziedzinie kontroli eksportu.

[Czytaj](#)

[UE/RPA](#)

Portugalski minister spraw zagranicznych Luis Amado przewodniczył 10 października spotkaniu trojki Unii Europejskiej z Republiką Południowej Afryki reprezentowaną przez ministra spraw zagranicznych Nkosazana Dlamini-Zumale. Zebranie odbyło się w ramach porozumienia o handlu i rozwoju zawartego przez UE z tym krajem. Tematem rozmów było stworzenie nowych obszarów współpracy, szczególnie w dziedzinie bezpieczeństwa i energii oraz zagadnienie wdrażania strategicznego partnerstwa pomiędzy RPA i Unią.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Parlament :

[Trichet/EBC](#)

Podczas swojego wystąpienia przed Komisją Spraw Gospodarczych i Walutowych Parlamentu Europejskiego, prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet powiedział, iż chciałby uzyskać szersze informacje przed podjęciem decyzji o stopach EBC. Ogłosił, że prognozowana w strefie euro inflacja najprawdopodobniej przekroczy w nadchodzących miesiącach 2%. Ponadto, sytuacja rynków finansowych wydaje się poprawiać i podjęte mają zostać środki dla przywrócenia zaufania, zwłaszcza jeśli chodzi o zarządzanie ryzykiem i przejrzystość. Trichet wezwał Chiny i USA do pozwolenia ich walutom na zwiększenie ich wartości. Powtórzył, że "kurs wymiany powinien odzwierciedlać gospodarcze podstawy". Deklaracja ta łączy się ze stanowiskiem szefa Eurogrupy Jean-Claude Junckera.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Podział foteli](#)

11 października eurodeputowani zdecydowali o składzie Parlamentu Europejskiego po wyborach europejskich w 2009 roku. Liczba mandatów zostanie ograniczona do 750. Ten nowy podział zaproponowany przez Alaina Lamassourea (PPE-DE, Francja) i Adrian Severin (PSE, Rumunia), doprowadza do równowagi liczbę foteli, uwzględniając ewolucję populacji 27 krajów członkowskich. Raport przewiduje kolejną rewizję podziału dla kadencji 2014-2019. Przeczytaj na ten temat opracowanie Fundacji opublikowane 10 września.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

[Budżet 2008](#)

Komisja Budżetu Parlamentu Europejskiego zaproponowała 8 października zredukowanie o 20% budżetu Wspólnej Polityki Zagranicznej i Obrony (WPZiB) i przeznaczenie tej sumy na inne zewnętrzne działania (pomoc dla Kosowa i terytoriów palestyńskich). Zaproponowała również zwiększenie środków na finansowanie publiczne, w szczególności dla europejskiego projektu nawigacji przez satelitę Galileo i Europejskiego Instytutu Technologicznego.

[Czytaj](#)

[Traktat reformujący](#)

Unijni deputowani mówią, iż są gotowi, w większości przypadków, do poparcia traktatu reformującego po zaprezentowaniu przez portugalską Prezydentkę finalnego tekstu. Grupy PPE-DE, PSE i ALDE zapewniły o swoim poparciu dla dokumentu, precyzując, że państwa członkowskie powinny się starać, by został on przyjęty. Opozycja porusza kwestię sposobu ratyfikacji oraz nieczytelność traktatu.

[Czytaj](#)

[Rybołówstwo](#)

11 października unijni deputowani zatwierdzili zmianę rozporządzenia, które ustanawia wspólnotowe ramy dla zbierania i administrowania danymi niezbędnymi dla wdrażania wspólnej polityki rybołówstwa.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Otwarte niebo](#)

Unijni deputowani przyjęli 11 października rezolucję zatwierdzającą umowę o komunikacji lotniczej między UE i USA podpisaną 30 kwietnia 2007 roku. Umowa przewiduje liberalizację transportu lotniczego nad Atlantykiem i znosi zasadę, zgodnie z którą połączenia nad trasach przez Atlantyk obsługiwaliby zwykle narodowi przewoźnicy. Po wejściu w życie umowy, każdy przewoźnik będzie mógł obsługiwać połączenie transatlantyckie z dowolnego europejskiego miasta. Pewne zagadnienia będą jeszcze przedmiotem nowych negocjacji, tak jak liberalizacja lotów wewnętrznych czy prawo prowadzenia działalności, które są w Stanach sprawami niewrażliwymi.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja :

[Polityka morska](#)

10 października Komisja przyjęła komunikat na temat zintegrowanej polityki morskiej i planu działania

na przyszłe lata. Odkrycia naukowe, znaczące postępy techniczne, globalizacja, zmiany klimatyczne i zanieczyszczenie morskie zmieniają nastawienie Unii Europejskiej do mórz i oceanów. Zintegrowana polityka morska ma jej pozwolić na zmierzenie się z przyszłymi wyzwaniami. Propozycja opiera się na publicznych konsultacjach, zakończonych w czerwcu, które z kolei są owocem prac grupy pod przewodnictwem unijnego komisarza ds. gospodarki morskiej Joe Borga. Komunikatowi i planowi działania towarzyszy raport na temat wyników konsultacji, który ujawnia masowe poparcie tej inicjatywy Komisji przez zainteresowane strony.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rumunia

10 października Komisja Europejska poinformowała Rumunię, że kraj ten ryzykuje zredukowanie przyznanych mu unijnych subwencji rolnych o 25%, jeśli nie zaradzi poważnym brakom w swoim systemie administrowania i kontroli finansowej przed dokonaniem płatności dla rolników (rok płatności rozpoczyna się 1 grudnia 2007). Komisja dała więc Rumunii miesiąc na poprawę systemu pomocy dla rolników.

[Czytaj](#)



Estonia

11 października Komisja Europejska przyjęła dwa programy operacyjne obejmujące działania w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Funduszu Spójności w Estonii na najbliższe siedem lat. Programy zatytułowano: "Rozwój warunków gospodarczych" oraz "Rozwój warunków bytowych".

[Czytaj](#)



Chińskie tekstylia

9 października Komisja Europejska ogłosiła zawarcie nowego porozumienia z Chinami regulującego przez kolejny rok handel tekstyliami. Tym układem Komisja chciała uniknąć chaosu w europejskim sektorze tekstyliów, podobnego do tego w 2005 roku w następstwie zniesienia kwot. Komisja optowała również za łagodnym przejściem do zliberalizowanego handlu tekstyliami.

[Czytaj](#)



Kaliningrad

11 i 12 października unijna komisarz ds. relacji zewnętrznych i polityki sąsiedztwa Benita Ferrero-Waldner udała się do Kaliningradu, rosyjskiej enklawy. Podróż ta świadczy o woli Komisji ustanowienia trwałych relacji z przygranicznymi regionami Unii. Waldner rozmawiała z doradcą rosyjskiego prezydenta do spraw europejskich Siergiejem Jastrzębskim i gubernatorem Georgijem Boosem na temat perspektyw rozwoju Kaliningradu i o europejskim wsparciu dla regionu w celu poprawienia przekraczania granicy. W okresie 2007-13 Unia chce przeznaczyć dla enklawy za pośrednictwem programów współpracy transgranicznej 132 mln euro.

[Czytaj](#)



Regiony/miasta

W dniach 8-11 października odbyła się 5. edycja dni otwartych w ramach Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast, która obejmowała 212 regionów i miast. Tematem przewodnim było hasło: "Czas na rezultaty: regiony i miasta tworzą wzrost gospodarczy i zatrudnienie".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rada :

Gospodarka/finanse

27 ministrów gospodarki i finansów, zebranych 9 października, zdecydowało o zakończeniu procedury w sprawie o nadmierny deficyt przeciwko Zjednoczonemu Królestwu, rozpoczętej w styczniu 2006 roku. Kraj ten sprowadził swój deficyt w 2006/2007 do poziomu 2,7%, podaje Eurostat. Ministrowie ponowili jednak ostrzeżenia pod adresem Czech, zobowiązując je do poprawienia stanu ich finansów publicznych. Ponadto przyjęli wnioski dotyczące elastycznego bezpieczeństwa, części prewencyjnej Paktu Stabilności i Wzrostu, na temat kompensacji i systemu dostaw.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Kosowo

14 października delegacje serbska i kosowska wznowiły bezpośrednie rozmowy na temat ostatecznego statusu Kosowa. Pod auspicjami trojki dwie strony zaprezentowały w sposób bardziej precyzyjny swoje propozycje, przywołane w Nowym Jorku 28 września. Następnie trojka rozmawiała oddzielnie z każdą z dwóch delegacji, by wyłonić możliwe punkty porozumienia.

[Czytaj](#)



Białoruś

5 października Wysoki Przedstawiciel ds. WPZiB Javier Solana przyjął z zadowoleniem białorską inicjatywę zorganizowania europejskiego marszu w dniu 14 października. Potępił naruszanie wolności poglądów i zapewnił o poparciu Unii Europejskiej dla procesu demokratyzacji, jakiego chce społeczeństwo obywatelskie. Solana podkreślił niejednoznaczność relacji z aktualną władzą, która szuka poparcia u Unii Europejskiej, lecz nadał wysłał do więzienia tych, którzy wymachują symbolami UE. Wezwał do poszanowania reguł demokracji i praw człowieka.

[Czytaj](#)



4 miesiące po przyjęciu strategii Unii Europejskiej dla Azji Środkowej, Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Javier Solana odwiedził 3 z 5 republik regionu. Podróż trwała od 8 do 10 października. W Turkmenistanie, Kirgizji i Kazachstanie Solana wezwał do ściślejszej współpracy międzyregionalnej w dziedzinie energii (aby zdwersyfikować europejskie dostawy ropy i gazu) i do wzmocnienia walki z przemytem narkotyków (w celu zablokowania w regionie handlu opium i heroiną afgańskiego pochodzenia).

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Irak/Turcja

11 października Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Javier Solana ostrzegł turecki rząd, że transgraniczne operacje przeciwko irackim obozom Partii Pracujących Kurdystanu (PKK) zdestabilizują i zagrażą w jeszcze większym stopniu bezpieczeństwu Iraku. Przypominając, że separatystyczna organizacja kurdyjska została wpisana na listę organizacji terrorystycznych Unii Europejskiej Solana wezwał tureckiego premiera do poszanowania terytorialnej integralności i narodowej suwerenności swojego sąsiada.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Kara śmierci

9 października europejscy przywódcy uczestniczyli w międzynarodowej konferencji na temat kary śmierci. W następstwie decyzji podjętej 26 września przez Komitet Ministrów, Rada Europy ustanowiła oficjalnie 10 października Europejskim Dniem Przeciw Karze Śmierci. Sekretarz generalny organizacji Terry Davis powiedział, że "zniesie kary śmierci jest zbyt ważne, aby być uważane za zdobycze".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Afganistan

12 października niemieccy deputowani miażdżącą większością (453 głosy za, 79 przeciw i 48 wstrzymujących się) przedłużyli zaangażowanie militarne i rozlokowanie samolotów rozpoznawczych Tornado w Afganistanie do października 2008 roku.

[Czytaj](#)

Energia jądrowa

CDU wznawia debatę na temat energii jądrowej i opowiada się za przedłużeniem aktywności niemieckich central jądrowych. Podczas formowania wielkiej koalicji Angela Merkel zdecydowała się odłożyć na bok tę kwestię, zachowując obowiązujące porozumienie przewidujące zaprzestanie wszelkiej aktywności nuklearnej do 2020 roku. Eurodeputowana Katherina Reiche broniła przed parlamentem pomysłu, by traktować energię jądrową jako formę czystej energii, generującą niewielką ilość gazów cieplarnianych i ekonomicznie rentowną. Chadezy szacują, że oszczędności z użytkowania energii jądrowej mogłyby zostać zainwestowane w badania i w energie odnawialne, pozwalając na pogodzenie gospodarczej konkurencyjności i ochrony środowiska.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Belgia :

Ciągle bez rządu

Mimo porozumienia dwóch wspólnot co do zaostrzenia polityki imigracyjnej, powrotowi z wakacji belgijskiej Izby Reprezentantów nie towarzyszyło przemówienie premiera na temat ogólnej polityki. Deputowani wybrali ponownie na przewodniczącego izby Hermana van Rompuy, który w ostatnich tygodniach aktywnie działał dla osiągnięcia porozumienia w sprawie utworzenia nowego rządu. Negocjacje utknęły przy francuskojęzycznych pretensjach do Bruxelles-Hals-Vilvorde.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Dania :

Traktat reformujący

Według Instytutu Gallupa przeprowadzonego w dniach 9-10 października i opublikowanego w dzienniku "Berlingske Tidende", Duńczycy mają być w 54% za referendum w sprawie nowego traktatu. Dodatkowo, 35% zapytanych osób zadeklarowało, że głosowałoby za traktatem, 23% przeciw a 42% jeszcze nie wiedziało jak. Duński premier Anders Fogh Rasmussen potwierdził 10 października, że zagadnienie referendum powinno zostać rozpatrzone z prawniczego i politycznego punktu widzenia. Oceniał, że traktat reformujący nie ma takich samych skutków co konstytucja i że trzeba ocenić czy suwerenność państwa wchodzi w grę, żeby zdecydować czy referendum jest konieczne czy nie. Główna partia opozycyjna wzywa do konsultacji ludowej.

[Czytaj](#)

Finlandia :

Europa on-line

Astrid Thors, fińska minister ds. migracji i spraw europejskich, uczestniczyła w debacie on-line dotyczącej traktatu reformującego i możliwości wywierania przez obywateli wpływu w ramach Unii. Uczestnicy zadawali pytania na temat nowego traktatu i komentowali europejską politykę Finlandii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja :

Jean-Claude Juncker

W wywiadzie dla dziennika Le Monde z 12 października luksemburski premier i przewodniczący Eurogrupy Jean-Claude Juncker wezwał Francję do "zdecydowanego" zredukowania deficytu oraz bronił

EBC i silnego euro.

[Czytaj](#)

Senat/gry

Według opracowania opublikowanego przez Senat i zawierającego analizę porównawczą legislacji 6 krajów europejskich (Niemiec, Belgii, Danii, Zjednoczonego Królestwa, Włoch i Holandii), Europa nie walczy w ten sam sposób z ryzykiem uzależnienia od gier pieniężnych. Państwa te (w tym Włochy, gdzie walka z nałogowym hazardem jest związana z walką z nielegalnymi gramami), przyjęły jednak minimalne regulacje: zakaz dla nieletnich w przypadku większości gier na pieniądze, zmniejszenie atrakcyjności automatów poprzez ograniczenie wygranych i uniemożliwianie graczom korzystania z innych form płatności niż monety. Poza tymi wspólnymi punktami, prawo walczy z hazardem raczej chaotycznie. Ustawodawstwo angielskie i belgijskie jako jedyne uznają wprost grę za patologię.

[Czytaj](#)

Włochy :

[Walter Veltroni](#)

Ponad 3 mln sympatyków lewicy zagłosowało podczas prawyborów zorganizowanych 14 października w celu wyznaczenia nowego lidera Partii Demokratycznej (PD). Bez niespodzianek, burmistrz Rzymu Walter Veltroni został szefem nowej włoskiej centro-lewicowej partii, zrodzonej z połączenia Demokratów Lewicy (DS, odległych spadkobierców Partii Komunistycznej) i Marguerite (DL, inspiracje chadeckie). Według ostatnich wyników zebrał on 75,63% głosów, swobodnie pokonując Rosy Bindi, ministra ds. rodziny z 14,04%, oraz Enrico Letta, podsekretarza stanu w prezydium Rady Ministrów z 10,14%. Mario Adinolfi i Piergiorgio Gawroński zebrali mniej niż 1% poparcia (odpowiednio 0,13% i 0,06%).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Litwa :

[Ropociąg](#)

5 krajów (Azerbejdżan, Gruzja, Litwa, Polska i Ukraina) podpisały 10 października w Wilnie porozumienie na temat przedłużenia ropociągu obchodzącego Rosję, z troski o dywersyfikację ich dostaw i dla uniknięcia presji energetycznej ze strony Moskwy. Porozumienie to "świadczy o jedności i zaangażowaniu całego regionu na rzecz postępu, samookreślenia się i gwarancji suwerenności" - powiedział Valdas Adamkus.

[Czytaj](#)

Rumunia :

[Dymisja](#)

Rumuński premier Calin Tariceanu desygnował 12 października na nowego ministra rolnictwa Daciana Ciolosa, po tym jak zdymisjonował oskarżony o korupcję Decebal Remes. Nowy minister był do tej pory podsekretarzem stanu w Ministerstwie Rolnictwa, "specjalistą mającym solidne doświadczenie w dziedzinie relacji z instytucjami europejskimi".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

[Traktat/czerwone linie](#)

Brytyjski premier Gordon Brown powiedział 11 października podczas spotkania z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso, iż może skorzystać ze swojego prawa weta podczas Rady Europejskiej 18 i 19 października, jeśli "czerwone linie" określone przez Brytyjczyków w trakcie czerwcowej Rady nie będą respektowane w nowym traktacie. Składają się one z derogacji przy rozszerzaniu głosowania większością w sprawach policyjnych i sądowych oraz restrykcyjnego stosowania Karty Praw Podstawowych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Stany Zjednoczone :

[Armeńskie ludobójstwo](#)

Komisja spraw Zagranicznych amerykańskiej Izby Reprezentantów przyjęła 10 października rezolucję określającą jako "ludobójstwo" masakrę Ormian przez Turków w 1915 roku. Dokument przyjęty wbrew opinii Białego Domu ma zostać przedłożony Izbie na sesji plenarnej w przyszłym miesiącu.

[Czytaj](#)

Bośnia i Hercegowina :

[Policja](#)

Miroslav Lajcak, wysoki przedstawiciel ONZ w Bośni i Hercegowinie, ogłosił, że przywódcy dwóch części składowych kraju (Federacji Bośni i Republiki Serbskiej) nie osiągnęli kompromisu w sprawie reformy policji, której domaga się Unia Europejska. Zaprząszczają w ten sposób szansę na podpisanie Umowy o Stabilizacji i Stowarzyszeniu z Unią Europejską. Lajcak nie doprecyzował przyczyn impasu, ale to Serbowie utrzymali swój sprzeciw wobec centralizacji struktury i finansowania sił policyjnych, jakiej chcą Chorwaci i muzułmanie, zgodnie z życzeniami Unii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rosja :

[Nicolas Sarkozy](#)

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy udał się w dniach 9-10 października do Rosji, aby tam spotkać się ze swoim rosyjskim odpowiednikiem Władimirem Putinem. Rozmawiali na temat perspektyw traktatu o siłach konwencjonalnych w Europie (CFE), projektach rozlokowania amerykańskiej tarczy

antyrakietowej na terytorium Polski i Czech, sytuacji na Bliskim Wschodzie i w Iraku, irańskim programie nuklearnym oraz o szczycie UE/Rosja, który odbędzie się 26 października.

[Czytaj | Więcej](#)

EBC :

[Gospodarka](#)

8 października Jean-Claude Trichet, prezes EBC, wezwał do rygorystycznych polityk gospodarczych. Przypomniawszy korzyści z jednolitej waluty, naciskał na fakt, że korzyści te mogą się uwidocznić jedynie wtedy, gdy kryteria Paktu Stabilności i Wzrostu są przestrzegane.

[Czytaj](#)

ONZ :

[Birma](#)

Rada Bezpieczeństwa ONZ przyjęła 11 października deklarację w sprawie Birmy. Niewiążąca deklaracja "wyraża żywe ubolewanie z powodu używania siły wobec pokojowych manifestacji" i zwraca się o "szybkie uwolnienie wszystkich więźniów politycznych i innych zatrzymanych". Dodatkowo, wezwano w niej rząd do "autentycznego dialogu" z Aung San Suu Kyi w celu rozpoczęcia procesu narodowego pojednania.

[Czytaj | Więcej](#)

NATO :

[Zgromadzenie Parlamentarne](#)

W dniach 5-9 października odbyła się 53. doroczna sesja Zgromadzenia Parlamentarnego NATO. Debatę zdominowały zagadnienia roli NATO w Afganistanie i relacje NATO-Rosja. W tych sprawach przyjęto dwie rezolucje. Wyrażając zadowolenie z pracy NATO w Afganistanie, Zgromadzenie stwierdziło braki w środkach oraz zasobach ludzkich i zwróciło się do ONZ i Unii Europejskiej o zapewnienie większej obsady na afgańskim terytorium. Jeśli chodzi o relacje NATO-Rosja, Zgromadzenie cieszy się z pogłębienia strategicznego partnerstwa z Rosją, ale pozostaje zaniepokojone polityką prowadzoną przez rosyjski rząd wobec niektórych sąsiadów.

[Czytaj | Więcej](#)

Eurostat :

[PKB](#)

Według liczb podanych przez Eurostat 11 października, PKB strefy euro zwiększył się w traktacie drugiego kwartału 2007, w porównaniu do kwartału poprzedniego, o 0,3%. W Unii Europejskiej było to 0,5%. W porównaniu z tym samym okresem w ubiegłym roku, PKB w strefie euro wzrósł w drugim kwartale 2007 o 2,5%, a Unii Europejskiej o 2,8%, po odpowiednio +3,2% i +3,4% w poprzednim kwartale. W drugim kwartale 2007 Łotwa odnotowała największy wzrost w porównaniu do poprzedniego okresu (+2,7%). Za nią znalazła się Słowacja (+2,4%) i Litwa (+2,1%).

[Czytaj](#)

[Produkcja przemysłowa](#)

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 12 października produkcja przemysłowa zwiększyła się w sierpniu 2007, w porównaniu do lipca 2007, o 1,2% w strefie euro i o 0,9% w Unii Europejskiej. W lipcu produkcja zwiększyła się o 0,7% w strefie euro i o 0,6% w Unii Europejskiej. W sierpniu 2007, w porównaniu do sierpnia 2006, produkcja przemysłowa przyrosła o 4,3% w strefie euro i o 4% w UE. W sierpniu 2007, największy skok odnotowano w Portugalii (+2,5%), Niemczech i na Łotwie (po +1,7%), a największe spadki na Słowacji (-2,5%), w Danii i Rumunii (po -2%).

[Czytaj](#)

Raporty :

[Lepiej stanowiąc prawo](#)

Delegacja ds. Unii Europejskiej w Radzie Ekonomiczno-Społecznej (CES) zaprezentowała 9 października komunikat na temat wypracowywania europejskiego prawodawstwa i jego wdrażania na poziomie narodowym. Analizuje się w nim wspólnotowy proces decyzyjny i wyzwania związane ze stosowaniem prawa Unii Europejskiej we Francji. Stanowi on również wkład w refleksję na temat "Lepszego stanowienia prawa", inicjatywy Komisji z 2002 roku. W tym komunikacie zredagowanym przez Catherine Dumont, CES podkreśla konieczność poprawienia koordynacji spraw europejskich we Francji. Rada życzy sobie zintensyfikowania kontaktów pomiędzy krajowymi parlamentami i Parlamentem Europejskim od momentu pojawienia się projektu nowego prawa na poziomie europejskim.

[Czytaj](#)

[Środowisko/Europa](#)

Raport "Ochrona środowiska w Europie - 4. ewaluacja", wynik bezprecedensowej współpracy w dziedzinie dzielenia się informacjami, ma dostarczyć wiarygodnych informacji na temat interakcji pomiędzy środowiskiem a społeczeństwem w 56 krajach.

[Czytaj](#)

[Środowisko/były ZSRR](#)

W raporcie opublikowanym przez OECD 10 października, Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju zwraca się do państw byłego ZSRR o przyspieszenie reform w dziedzinie ochrony środowiska. Opracowanie eksponuje nierównowagę pomiędzy wzrostem gospodarczym w tym regionie i brakiem reform w obszarze ochrony środowiska. Dla zwalczania tego problemu raport formułuje 63 praktyczne zalecenia od konserwacji bioróżnorodności do edukacji na temat ochrony środowiska oraz proponuje 9-punktowy plan dla przyspieszenia reform w dziedzinie ochrony środowiska.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Religia

CNRS opublikował "Atlas Islamu Radykalnego", zbiorowe dzieło kierowane przez Xavier Raufer, które analizuje całościowo zagadnienie radykalnego islamu, szyickiego i sunnickiego.

[Czytaj](#)

Obrona

Our Europe opublikowała opracowanie zatytułowane "An Open Europe in a Multipolar World: Lessons from the Portuguese Experience" (nr 60, 36 str.), w którym Alvaro de Vasconcelos, dyrektor Instytutu Unii Europejskiej Studiów na Bezpieczeństwie rozpatruje w świetle doświadczenia swojego kraju możliwą dyplomatyczną i strategiczną aktywność Unii na scenie międzynarodowej.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

15 października

Rada do Spraw Ogólnych i Relacji Zewnętrznych

16 października

Dialog UE/Rosja na temat energii

18-19 października

Nieformalne spotkanie Rady Europejskiej w Lizbonie

20 października

6. Euro-Śródziemnomorska Konferencja Ministerialna

21 października

Wybory prezydenckie - Słowenia (1. tura), wybory parlamentarne - Polska, Szwajcaria

22 października

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

22 października

Szczyt UE/ASEAN

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuję](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Nicolas Martin-Lalande,
Sandrine Mor, Nicole Pompidou, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.